Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

   - Công đoàn ngành, Công đoàn Các Khu Công nghiệp tỉnh.

 Thực hiện Hướng dẫn số 94/HD-TLĐ ngày 04/10/2023 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về triển khai Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm

2023.

 Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật và nâng

cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, người lao động về trật tự an toàn giao thông

năm 2023; đồng thời góp phần vào sự thành công của Cuộc thi. Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, công

đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh tuyên truyền, vận động cán bộ,

đoàn viên, người lao động tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi “Chung tay vì an

toàn giao thông” năm 2023 như sau:

1. Nội dung thi:  Tìm hiểu chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về trật tự, an toàn giao thông; kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống để

tham gia giao thông an toàn; các hành vi ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông;

các quy định pháp luật về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ

giới.

2. Hình thức

Thi online trên nền tảng số của Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, mạng

xã hội VCNet và các báo/tạp chí điện tử, trang/cổng thông tin điện tử của các cơ

quan, đơn vị, địa phương dẫn đường link liên kết với Cuộc thi.

Địa chỉ đường link Cuộc thi: atgt.dangcongsan.vn

3. Đối tượng dự thi

Là công dân Việt Nam, người nước ngoài hiện đang cư trú tại lãnh thổ Việt

Nam, độ tuổi từ đủ 14 tuổi trở lên tính đến thời điểm làm bài thi.

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày          tháng  10  năm 2023
V/v tuyên truyền, vận động đoàn viên,

người lao động tham gia Cuộc thi “Chung

tay vì an toàn giao thông” năm 2023

2

Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Nội dung, Ban Thư ký Cuộc thi; cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và

Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam không được dự thi.

4. Thời gian thi

Cuộc thi dự kiến diễn ra trong thời gian từ ngày 09/10/2023 đến ngày

08/12/2023.

 (Gửi kèm Kế hoạch số 415/KH-UBATGTQG  ngày 26/9/2023 của Ủy Ban

An toàn giao thông Quốc gia và Thể lệ Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao

thông” năm 2023 trên trang tin điện tử của Liên đoàn Lao động tỉnh theo địa chỉ:

http://www.congdoanninhthuan.org.vn/, tại mục Văn bản ban hành).

Đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện, thông tin kết quả cán bộ,

đoàn viên, người lao động tham gia Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông”

năm 2023 về LĐLĐ tỉnh trước ngày 12/12/2023 để tổng hợp báo cáo Tổng Liên

đoàn theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng Liên đoàn;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Trang điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

http://www.congdoanninhthuan.org.vn/

		2023-10-13T16:33:44+0700

		2023-10-13T17:38:18+0700

		2023-10-13T17:38:18+0700

		2023-10-13T17:38:18+0700